Lata et [pronunciata fuit in scriptis dicta sententia et pronunciatio] 
per dictum dominum Rolandum vicarium pro tribunali sedentem 
in patriarchali palatio Utinensi, presentibus [dictis] magistro Nicola 
iudice procuratore dictarum dominarum procuratorio nomine 
ipsarum et Iohanne notario […]g ad hanc sententiam audiendam, et 
presentibus testibus vocatis domino Lodoyco canonico Civitatensi, 
domino fratre Casto [de] Castelerio, fratre Iacobo de Glemona de 
ordine fratrum Predicatorum Foriiulii, Ianutto de […]g, Thomasino 
de Vilesio, Ferrarino, […]h de Papia notario curie patriarchalis, sub 
anno Domini millesimo trecentesimo quarto, inditione secunda, die 
ultimo mensis februarii.

a segue de ripetuto.  b segue de P- depennato. c testium sovrascritto in interlinea con 
segno d’inserzione. d nel margine sinistro è riportato un segno in forma di croce come 
richiamo visivo. e segue restituendas depennato. f detenptatione nel manoscritto.  
g seguono alcune parole illeggibili. h segue una parola illeggibile.

1 doc. 9.3
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9.70

[1304] febbraio 29, [Udine]

[41r] Die ultimo februarii. Constitutus in iuditio coram dicto 
domino R(olando), vicario, magistro Nicola iudice, procuratore 
predicto, et Iohanne notario, dictusa magister Nicola procuratorio 
nomine dictarum dominarum postulavit taxari perb dominum vicarium 
expensas factas pro parte dominarum in dicta causa, que tales sunt, 
ut infra continetur.

(expense facte per dominum Nicolam iudicem, advocatum et 
procuratorem sororum Sancte Marie de Cella Civitatensi, occasione 
questionis que vertebatur inter ipsas dominas ex una parte et Iohannem 
notarium de Civitate ex altera)

In primis solverunt notariis occasione questionis predicte unam 
marcham et lvi denarios. Item advocato dimidiam marcham et 
unum grossum. Item pro solutione equorum et nu<n>ciorum et 
instrumentorum et expensarum predictorum dimidiam marcham et 
xx denarios. Item pro solutione sententie scribende et nuncio tenute et 
instrumento ponendi in tenutam dimidiam marcham et xii denarios 
Saunie, iii marchas et x denarios.

a segue Iohanne depennato. b segue iud- espunto e depennato.

9.71

[1304] febbraio 29, [Udine]

Eodem die. Dictus dominus vicarius precepit dictis partibus quod 
die lune proxima compareant coram eo ad audiendum taxationem 
expensarum.
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9.72

1304 marzo 2, Udine

(taxatio expensarum) F
In Christi nomine Amen. Olim in causa que inter magistrum 

Nicolam iudicem, procuratorema priorisseb, dominarum et conventus 
Celle Nove Sancte Marie prope Civitatem, actoremc ex una parte 
et Iohannem notarium de Civitate filium quondam domini Iuliani 
custodis maioris ecclesie Civitatensis reum ex altera vertebatur super 
spoliatione cuiusdam campi positi in tavella Grupignani, nos Rolandus, 
scolasticus Aquilegensis, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia 
sancte sedis Aquilegensis patriarche vicarius generalis, contra dictum 
Iohannem in scriptis difinitivam sententiam tullimus, expensarum 
taxationem nobis in posterum reservantes. Instante posmodum 
dicto procuratore dominarum taxationem huiusmodi fieri per nos, 
examinatis et visis dictis expensis, quas nobis in scriptis deditd, et super 
ipsis corporali iuramento recepto a dicto procuratore iurante in animas 
dominarum, expensas ipsas in duabus marchis taxamus sententialiter 
in hiis scriptis, presentibus dictis procuratore dominarum et Iohanne 
notario ad taxationem audiendam.

Facta fuit dicta taxatio per dictum dominum vicarium pro tribunali 
sedentem in patriarchali palatio Utinensi, presentibus Ferrarino 
notario, Ianono Rayna notario, fratre Casto de Castelerio de ordine 
Predicatorum et aliis testibus, sub anno Domini millesimo trecentesimo 
quarto, inditione secunda, die secundo intrante mense marcio.

a segue de depennato. b priorississe nel manoscritto. c actorem sovrascritto in interlinea 
con segno d’inserzione. d quas nobis in scriptis dedit sovrascritto in interlinea con 
segno d’inserzione.
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9.73

[1304] marzo 13, Cividale

(tenuta)
Die xiii marcii. In patriarchali palacio Civitatensi. Presentibus 

domino Francissco de Castronovo, Francischino Copalata, domino 
Petro plebano Sancti Danielis et aliis testibus. Venerabilis vir dominus 
Rolandus, vicarius suprascriptus, comisit et mandavit Donato de 
[…]a, quem ad hoc nuncium iuratum constituit et fecit, ut vadat et 
inducat dominas priorisam, dominasb et conventum dominarum de 
Cella supradicta aut earum procuratorem in tenutam et corporalem 
possessionem campi supra contenti in sententia proxime scripta, et 
precipiat Iohanni notario de Civitate predicto quod hinc ad diem 
dominicum proxime venturum det et solvat dictis dominabus vel 
earum procuratori v staria frumenti, que recepit de fictu dicti campi 
pro tempore quo tenuit eundem et solvat duas marchas denariorum 
aquilegensium, in quibus eis condepnatus est pro expensis factis in 
causac […]d.